
La fecha límite para prioridad 
de asistencia financiera del 
estado de Indiana15 Ayuda gratuita para llenar la FAFSA: 317-715-9007

Los elementos esenciales para FAFSA
¡Cree su credencial de StudentAid.gov y empiece la solicitud FAFSA!

Lo que necesita para comenzar su cuenta de 
StudentAid.gov

El número de seguro social
Su propio correo electrónico

El número de teléfono móvil

La información útil para llenar la solicitud FAFSA
Las declaraciones de impuestos federales y 
los formularios IRS W-2
El extracto de cuenta
Los registros de inversiones (sin la jubilación)
El precio de inmuebles (sin la propiedad 
donde vive)
La cuota alimentaria pagada o recibida

El valor de los negocios o granjas familiares

El estudiante:
El nombre del usuario:

La contraseña:

El correo electrónico:

El número del teléfono:

La clave de copia de seguridad:

Las respuestas para las preguntas de seguridad:

1.

2.

3.

4.

El contribuidor 1:
El nombre del usuario:

La contraseña:

El correo electrónico:

El número del teléfono:

La clave de copia de seguridad:

Las respuestas para las preguntas de seguridad:

1.

2.

3.

4.

El contribuidor 2:
El nombre del usuario:

La contraseña:

El correo electrónico:

El número del teléfono:

La clave de copia de seguridad:

Las respuestas para las preguntas de seguridad:

1.

2.

3.

4.

®
¡Contacte a INvestEd con algunas preguntas!

Outreach@INvestEdIndiana.org
317-715-9007
INvestEdIndiana.org


